
Übungsplan 2025 
 

 

Übungen  

 

07. Jan  Dienstag  19:30   UVV + Winterschulung 

08. Jan  Mittwoch  19:30   UVV + Winterschulung 

04. Feb  Dienstag  19:30   1. + 2. Zug  

02. Mär  Sonntag  09:00   1. + 2. Zug 

04. Apr  Freitag   19:30   1. + 2. Zug  

06. Mai  Dienstag  19:30   1. + 2. Zug 

01. Jun  Sonntag  09:00   1. + 2. Zug 

04. Jul  Freitag   19:30   Gemeinschaftsübung mit Ullstadt 

05. Aug  Dienstag  19:30   1. + 2. Zug 

12. Sep  Freitag   19:30   Gemeinschaftsübung mit Nesselbach 

05. Okt  Sonntag  09:00   1. + 2. Zug 

04. Nov  Dienstag  19:30   1. + 2. Zug 

 

 

Sondertermine 

 

14. Jan  Dienstag  19:00   Gerätedienst 

24. Jan  Freitag   19:30   Jahreshauptversammlung 

11. Feb  Dienstag  19:00   Gerätedienst 

11. Mär  Dienstag  19:00   Gerätedienst 

23. Mär  Sonntag     Frühjahrsmarkt mit Schauübungen 

08. Apr  Dienstag  19:00   Gerätedienst 

18. Apr  Freitag   19:30   Atemschutzgeräteträgerübung 

13. Mai  Dienstag  19:00   Gerätedienst 

21. – 23. Mai       Leistungsprüfung 

10. Jun  Dienstag  19:00   Gerätedienst 

08. Jul  Dienstag  19:00   Gerätedienst 

27. Jul  Sonntag  09:00   Maschinistenübung 

12. Aug  Dienstag  19:00   Gerätedienst 

16. Sep  Dienstag  19:00   Gerätedienst 

22. – 26. Sep       Leistungsprüfung 

14. Okt   Dienstag  19:00   Gerätedienst 

11. Nov  Dienstag  19:00   Gerätedienst 

14. Nov  Freitag      Martinsumzug Kindergarten 

21. Nov  Freitag   19:30   Atemschutzgeräteträgerübung 

09. Dez  Dienstag  19:00   Gerätedienst 

 

 

  



Jugendfeuerwehr  

 

11. Jan  Samstag  10:00   Christbaumsammelaktion 

18. Jan  Samstag  10:00   Christbaumsammelaktion 

01. Feb  Samstag  10:00   Jugendübung 

15. Feb.  Samstag  10:00   Jugendübung 

15. Mär  Samstag  09:00   Jugendübung 

29. Mär  Samstag  10:00   Jugendübung 

05. Apr  Samstag  10:00   Jugendübung 

26. Apr  Samstag  10:00   Jugendübung 

10. Mai  Samstag  10:00   Jugendübung 

24. Mai  Samstag  10:00   Jugendübung 

07. Jun  Samstag  10:00   Jugendübung 

21. – 22. Jun Sa / So      Jugendausflug 

12. Jul  Samstag  10:00   Jugendübung 

18. – 20. Jul Fr – So      Kreisjugendfeuerwehrtag 

20. Sep  Samstag  10:00   Jugendübung 

27. Sep  Samstag  08:30   Wissenstest 

04. Okt  Samstag  10:00    Jugendübung 

18. Okt  Samstag  10:00   Jugendübung 

25. Okt  Samstag  18:00   Filmabend 

15. Nov  Samstag  10:00   Jugendübung 

16. Nov  Sonntag  10:00   Jugendübung 

29. Nov  Samstag  18:00   Jugendweihnachtsfeier 

 

Kinderfeuerwehr 

 

01. Mär  Samstag  10:00   Kinderfeuerwehr 

12. Apr  Samstag  10:00   Kinderfeuerwehr 

03. Mai  Samstag  10:00   Kreiskinderfeuerwehrtag 

14. Jun  Samstag  10:00   Kinderfeuerwehr 

05. Jul  Samstag  10:00   Kinderfeuerwehr 

23. Aug  Samstag  14:00   Kinderferienprogramm 

13. Sep  Samstag  10:00   Kinderfeuerwehr 

11. Okt  Samstag  10:00   Ausflug Kinderfeuerwehr 

08. Nov  Samstag  10:00   Kinderfeuerwehr 

13. Dez  Samstag  10:00   Weihnachtsfeier Kinderfeuerwehr 

 

Vereinstermine 

 

22. Feb  Samstag     Feuerwehrfasching 

27. Feb  Donnerstag     Weiberfasching 

23. Mär  Sonntag     Frühjahrsmarkt  

28. Jun  Samstag     Sonnwendfeuer 

09. Sep  Dienstag     Kerwabewirtung mit SSV 

06. Dez  Samstag     Weihnachtsmarkt der Vereine 

20. Dez  Samstag  18:00   Jahresabschlussessen 


